
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Jueves 15 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 21693

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
16

48
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

16486 Anuncio de licitación de: Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Pontevedra.  Objeto:  Concesión de la  obra pública para la  reforma,
mejora,  ampliación  y  explotación  del  complejo  deportivo  (piscina
municipal) de Campolongo, en el Municipio de Pontevedra. Expediente:
2018/ABERTOSERVIZOS/000003.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra.
1.2) Número de identificación fiscal: B3603800H.
1.3) Dirección: Michelena, 30.
1.4) Localidad: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36071.
1.7) País: España.
1.9) Teléfono: 986100185.
1.10) Fax: 886212843.
1.11) Correo electrónico: josecarlos@pontevedra.eu.
1.12) Dirección principal: http://www.pontevedra.eu
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OO8ZxXNmcDIQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración Local.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

5. Códigos CPV: 45212200 (Trabajos de construcción de instalaciones deportivas),
45212290 (Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas), 45242100
(Trabajos de construcción de instalaciones para deportes acuáticos) y 92610000
(Servicios de explotación de instalaciones deportivas).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: -

7.  Descripción de la  licitación:  Concesión de la  obra pública para la  reforma,
mejora, ampliación y explotación del complejo deportivo (piscina municipal) de
Campolongo, en el Municipio de Pontevedra.

8. Valor estimado: 29.005.372,82 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 20
años.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Jueves 15 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 21694

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
16

48
6

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera:

11.4.1) Cifra anual de negocio.
11.4.2) Patrimonio neto.

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (Obras ejecutadas cinco últimos
años en el grupo de clasificación C, subgrupo 2.Servicios realizados cino
últimos  años  de  igual  o  similar  naturaleza  tres  primeros  dígitos  CPV
92610000-0).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Mayor canon anual a aportar al Ayuntamiento (Ponderación: 10%).
18.2) Mayor reducción aportación municipal  a la financiación (Ponderación:

25%).
18.3) Reducción de tarifas (Ponderación: 20%).
18.4) ofertas en el anteproyecto de las obras (Ponderación: 10%).
18.5) Proyecto de gestión y explotación (Ponderación: 35%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: hasta las
23:59 horas del 21 de abril de 2018 (Esta fecha es aproximada y dependerá de
la publicación de los respectivos anuncios de licitación en los boletines que
correspondan.Se indicará en esta plataforma la fecha definitiva de presentación
de ofertas).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección:  Junta de Gobierno Local  del  Ayuntamiento de Pontevedra.
Michelena, 30.  36071 Pontevedra,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 6
meses.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 25 de abril  de 2018 a las 09:30
(Esta  fecha  es  aproximada  y  dependerá  de  la  publicación  de  los
respectivos anuncios de licitación en los boletines que correspondan y de
la presentación de ofertas por correo.Se indicará en esta plataforma la
fecha definitiva de apertura de ofertas) . Sala de Xuntas del Ayuntamiento
de Pontevedra. Calle Michelena 30 - 36071 Pontevedra, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español, Gallego.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Concello de Pontevedra.
25.1.2) Dirección: Calle Michelena 30.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Jueves 15 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 21695

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
16

48
6

25.1.3) Localidad: Pontevedra.
25.1.5) Código postal: 36071.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: +34 986804329.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Resursos Contractuales.
25.4.2) Dirección: Avenida General Peron 38 8º.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Envío de Anuncio de
Licitación al DOUE (7 de marzo de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 7 de marzo de 2018.

Pontevedra, 7 de marzo de 2018.- Alcalde-Presidente
ID: A180018228-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-14T18:06:47+0100




